NP:00047098

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3467/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indico limpeza do entorno da EMEF Profª Marleciene
Priscila Presta Bonfim, no Remanso Campineiro

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o seguinte:

O entorno da EMEF Profª Marleciene Priscila Presta Bonfim na Rua Maria de Lourdes Cangleriani
Cancian com a Rua João Cancian, no Remanso Campineiro, está com o mato acúmulo de sujeira e de folhas

secas.

Considerando que o acúmulo de sujeira contribuí com a proliferação de animais peçonhentos, insetos e mal

cheiro.

Os problemas acima citados se agravam pelo fato de ocorrerem no entorno de uma escola, por onde crianças

transitam e, por muitas vezes, em razão das poucas condições de uso do passeio, precisam caminhar pela rua, expondo-

se a riscos de atropelamentos.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que através do departamento competente, realize a roçagem no
entorno da EMEF Profª Marleciene Priscila Presta Bonfim na Rua Maria de Lourdes Cangleriani Cancian
com a Rua João Cancian, no Remanso Campineiro.

Sala das Sessões 03 de dezembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br